Câmara Municipal de Caçapava
        Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº       /2014

Requer informações sobre a implantação de uma área de recreação e lazer noRequer informações sobre a implantação de uma área de recreação e lazer no
espaço  da  escola desativada localizada na Estrada José Francisco Alvarenga –espaço  da  escola desativada localizada na Estrada José Francisco Alvarenga –
Tataúba.Tataúba.

       Excelentíssimo Senhor. Presidente da Câmara Municipal:

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer  a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie
o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Henrique  Lourivaldo  Rinco  de
Oliveira solicitando-lhe o que segue.

Considerando,  que  no  bairro  Tataúba  e  região,   os  moradores  nãoque  no  bairro  Tataúba  e  região,   os  moradores  não
dispoem de um lugar para recreação e lazer onde crianças, adolescentes, jovens edispoem de um lugar para recreação e lazer onde crianças, adolescentes, jovens e
adultos, possam usufluir,  principalmente em fnais de semana;adultos, possam usufluir,  principalmente em fnais de semana;

Considerando ainda que, há espaço na escola desativada, localizada naConsiderando ainda que, há espaço na escola desativada, localizada na
Estrada  José  Francisco  Alvarenga  – Tataúba,  que  poderia  ser  utilizado  para  aEstrada  José  Francisco  Alvarenga  – Tataúba,  que  poderia  ser  utilizado  para  a
mplantação  de  uma  área  para  recreação  e  lazer,  que   proporcionará  a  todos,mplantação  de  uma  área  para  recreação  e  lazer,  que   proporcionará  a  todos,
momentos especiais que envolverá práticas de esportes.momentos especiais que envolverá práticas de esportes.

Desta feita, questiona-se:Desta feita, questiona-se:

1.1. Há possibilidade de ser implantado uma área de recreação e lazerHá possibilidade de ser implantado uma área de recreação e lazer
no  espaço  localizado  na  escola  que  encontra-se  desativada  na  Estrada  Joséno  espaço  localizado  na  escola  que  encontra-se  desativada  na  Estrada  José
Francisco Alvarenga - Tataúba?Francisco Alvarenga - Tataúba?

2.2. Em caso negativo, poderá ser implantado no espaço da PrefeituraEm caso negativo, poderá ser implantado no espaço da Prefeitura
Municipal de Caçapava uma área de recreação e lazer para todos os moradores doMunicipal de Caçapava uma área de recreação e lazer para todos os moradores do
Tataúba e região?Tataúba e região?

Plenário “Vereador Fernando NavajasPlenário “Vereador Fernando Navajas”,  09 de setembro  de 2014.”,  09 de setembro  de 2014.

Milton Garcez GandraMilton Garcez Gandra

Vereador – PTNVereador – PTN

Arnaldo Neto Arnaldo Neto      Nilton Aparecido  de Oliveira     Nilton Aparecido  de Oliveira
Vereador -  PSC Vereador -  PSC    Vereador  - PSC   Vereador  - PSC

Gabinete da Presidência -  Vereador Miltinho
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2019 – 3654 2058     -     Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2014

_____________________
Presidente